
PATVIRTINTA 

Alytaus profesinio rengimo centro 

direktoriaus 2018 m. rugsėjo 24 d. 

įsakymu Nr. (1.3.)-V1-102 

 

MOKINIŲ PRALEISTŲ PAMOKŲ PATEISINIMO TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Alytaus profesinio rengimo centro (toliau – Centras) mokinių praleistų pamokų 

pateisinimo tvarka (toliau – Tvarka) reglamentuoja grupių vadovų/kuratorių veiklą gerinant mokinių 

pamokų lankomumą, stiprinant kontrolę ir vykdant pamokų nelankymo prevenciją. 

2. Tvarkos tikslai: 

2.1. gerinti mokinių mokymo(-si) kokybę ir didinti mokymosi motyvaciją; 

2.2. nustatyti bendrus mokinių praleistų pamokų teisinimo kriterijus Centre. 

 

II SKYRIUS 

PAMOKŲ PATEISINIMAS 

 

 3. Centro mokinio praleistas pamokas gali teisinti: 

3.1. grupės vadovas, kuratorius;  

3.2. gydytojas. 

4. Praleistos pamokos laikomos pateisintomis: 

4.1. dėl mokinio ligos (gydytojo pažyma); 

4.2. dėl tikslinių iškvietimų (pagal dokumentą; mokinys rašo prašymą išleisti): 

4.2.1. į Krašto apsaugos savanorių pajėgas, Regioninių karo prievolės ir komplektavimo 

skyrių; 

4.2.2. į policijos komisariatą;  

4.2.3. į teismą. 

4.3. dėl ypač nepalankių oro sąlygų (mokinys rašo prašymą pateisinti pamokas): audros, 

liūties, uragano ar pan.; 

4.4. kai mokinys atstovauja Centrui olimpiadose, konkursuose, konferencijose, 

varžybose (direktoriaus įsakymo Nr.).; 

4.5. kai mokinys atstovauja miestui, regionui, šaliai įvairiuose renginiuose (pagal 

dokumentą; mokinys rašo prašymą išleisti);*  

 



4.6. dėl svarbių šeimos aplinkybių (mokinys rašo prašymą išleisti iš pamokų/pateisinti 

pamokas; gimnazijos klasių mokinių, specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių tėvai (globėjai, 

rūpintojai) prieš išleidimą turi asmeniškai informuoti grupės vadovą/kuratorių). 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

5.  Grupių vadovai/kuratoriai mokinius pasirašytinai supažindina su Tvarka, praleistų 

pamokų teisinimo dokumentus saugo mokslo metus. 

6. Mokinių praleistų pamokų pateisinimo tvarkos aprašas skelbiamas Centro svetainėje 

www.aprc.lt. 

 

 * Pastaba. Įvairių renginių (sporto, ekskursijos, seniūnų sueigos ir pan.) organizatoriai, 

kurių inicijuoti renginiai vyksta pamokų metu, mokinių praleistas pamokas turi teisinti atsakingai ir 

tik direktoriaus įsakymu. 

_______________________ 

  

 


